Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский район
Совет депутатов Арбатского сельсовета

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24 октября 2024г.                                     с. Арбаты                                                       № 134

О внесение изменений в решение Совета депутатов Арбатского сельсовета
«Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Арбатского сельсовета Таштыпского района» от 16.11.2016 № 29

В соответствии с Федеральным законом от 12 июля 2024 г. N 176-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь ст. 29 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, Совет депутатов Арбатского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Арбатского сельсовета «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Арбатского сельсовета Таштыпского района от 16.11.2016 № 29 (далее – Решение) следующие изменения.
1.1. Пункт 3.1. Решения изложить в следующей редакции:
«3.1. 0,1 процента в отношении жилых домов, частей жилых домов;»
1.2. Пункт 3.2. Решения изложить в следующей редакции:
«3.2. 0,1 процента в отношении квартир, частей квартир, комнат;»
1.3. Пункт 3.5. Решения изложить в следующей редакции:
«3.5. 0,1 процента в отношении гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах налогообложения, указанных в пункте 3.7 настоящего решения;»
1.4. Пункт 3.8. Решения изложить в следующей редакции:
«3.8. 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по налогу на имущество физических лиц.

Глава Арбатского сельсовета                                                                          С.Н. Чебодаев